
UNIONE DI COMUNI DELLA BASSA SABINA 
Costituita dai Comuni di:  

Cantalupo in Sabina,  Forano, Montopoli di Sabina, Poggio Mirteto, Salisano, Tarano 

 Provincia di Rieti  

 

 
Unione di Comuni della Bassa Sabina - via Riosole 33, 02047 Poggio Mirteto (Ri) 

C.f. e P.Iva n. 00885620575, tel. 0765.410.068; e_mail servizisociali@unionebassasabina.it ; pec: segreteria@pec.bibliotechesabine.it  

 

Prot. n. 449 del 26.01.2024 
 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO NELLA GESTIONE DELLE BIBLIOTECHE 
COMUNALI 

 
BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA 

CIG: B016A1F694 
 

AMMINISTRAZIONE 
COMPETENTE E STAZIONE 
APPALTANTE 

Unione di Comuni della Bassa Sabina  
Via Riosole, 33 02047 Poggio Mirteto RI 
Tel. 0765.410.068 
segreteria@pec.bibliotechesabine.it  
servizisociali@unionebassasabina.it  
www.unionebassasabina.it  

OGGETTO E DESCRIZIONE 
DELL’APPALTO 

L'appalto riguarda l’affidamento della gestione del pubblico e del patrimonio 
documentario delle biblioteche comunali del Sistema bibliotecario della Bassa Sabina, 
come meglio descritto nel Capitolato speciale al quale si rimanda per una descrizione 
maggiormente dettagliata.  

CIG B016A1F694 

LUOGO DI ESECUZIONE Biblioteche comunali di Forano, Magliano Sabina, Montopoli di Sabina, Poggio Mirteto, 
Toffia. 

VALORE DELL’APPALTO € 120.960,00 esente IVA (art. 10, punto 22 del DPR 633/1972; Risoluzione dell'Agenzia 
delle Entrate 148/E del 10.04.2008). 

FONTE DEL FINANZIAMENTO L’appalto è finanziato con i fondi specificamente trasferiti dai Comuni aderenti al Sistema 
Bibliotecario della Bassa Sabina.  

DURATA DELL’APPALTO 24 mesi dal primo aprile 2024 al 31 marzo 2026  

CONDIZIONI DI 
PARTECIPAZIONE 

Vedere l’allegato Disciplinare di gara 

TIPO DI PROCEDURA GARA APERTA 

SCADENZA PER LA 
RICEZIONE DELLE OFFERTE 

Le offerte devono pervenire, pena la non ammissione alla gara, all’ufficio protocollo 
dell’Unione di Comuni della Bassa Sabina entro il termine perentorio delle ore 12 del 29 
febbraio 2024 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE Offerta economicamente più vantaggiosa 
A. Elementi qualitativi dell’offerta: max punti 85 
B. Prezzo: max punti 15 

NORMATIVA DI 
RIFERIMENTO 

Legge regionale del Lazio n. 24 del 15 novembre 2019 

INFORMAZIONI 
COMPLEMENTARI 

A. La gara si svolge sulla piattaforma digitale certificata https://unionebassasabina-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti  

B. L’avviso è disponibile sul sito www.unionebassasabina.it; 
C. la gara verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta purché valida e 

ammissibile secondo i termini del bando e del disciplinare di gara; 
D. i locali delle biblioteche comunali sono visitabili improrogabilmente entro le ore 

16 del 26 febbraio 2024 alla presenza del responsabile del Servizio o suo 
delegato; per concordare un appuntamento è necessario inviare una richiesta 
scritta entro il 22 febbraio 2024 esclusivamente tramite PEC all’indirizzo: 
segreteria@pec.bibliotechesabine.it; 

E. La stazione appaltante si riserva la facoltà, anche ai fini penali, di verificare 

mailto:servizisociali@unionebassasabina.it
mailto:segreteria@pec.bibliotechesabine.it
mailto:servizisociali@unionebassasabina.it
http://www.unionebassasabina.it/
https://unionebassasabina-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://unionebassasabina-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
http://www.unionebassasabina.it/


Unione di Comuni della Bassa Sabina  

 

Pagina 2 di 2 

quanto dichiarato dagli operatori economici che partecipano all’appalto. I 
requisiti prescritti dovranno comunque essere, in caso di aggiudicazione, 
verificati e dimostrati. Il mancato possesso degli stessi costituisce motivo di 
revoca dell’aggiudicazione o di risoluzione del contratto; 

F. la commissione giudicatrice può avvalersi, se necessario, della facoltà di invitare i 
concorrenti a completare o a fornire chiarimenti in ordine al contenuto dei 
certificati, dei documenti e delle dichiarazioni presentate; 

G. la stazione appaltante si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara 
o di rinviarne la data senza che i concorrenti possano accampare alcuna pretesa 
al riguardo; 

H. non saranno accettate offerte non conformi alle prescrizioni contenute nel 
bando e nel disciplinare di gara. 

 
 
 
       Il responsabile unico del procedimento 
 
        dott. Roberto Sardo 
 
 
 
 

 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-01-26T13:17:35+0100
	sardo roberto




